
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

LĒMUMS
Smiltenē

2025.gada 18.decembrī          Nr.640  
            (protokols Nr.18, 26.§.)

Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes novada Centrālās 
administrācijas  Attīstības un plānošanas nodaļa)

Smiltenes novadā ir reģistrētas vairāk nekā 192 nevalstiskās organizācijas (NVO), aktīvi un regulāri 
darbojas tikai neliela daļa no tām – pārējās lielākoties pastāv formāli, bez būtiskas iesaistes kopienu 
attīstībā vai sadarbībā ar pašvaldību. Līdz šim sadarbība ar NVO ir notikusi, sniedzot finansiālu atbalstu 
projektiem un aktivitātēm, tomēr pašvaldības darbs ar šo sektoru joprojām nav pietiekami attīstīts. 
Sadarbība pārsvarā notiek epizodiski – konkrētu projektu vai pasākumu ietvaros –, taču nav izveidota 
vienota, mērķtiecīga un ilgtermiņa pieeja, kā pastāvīgi iesaistīt NVO novada attīstībā. Šobrīd trūkst arī 
koordinēta mehānisma, kas ļautu pilnvērtīgi izmantot NVO pieredzi, resursus un iesaisti, lai stiprinātu 
sabiedrības līdzdalību, atbalstītu kopienu iniciatīvas un uzlabotu gatavību rīcībai krīzes situācijās.

NVO potenciāls Smiltenes novadā joprojām lielā mērā ir neizmantots vai izmantots fragmentāri – 
īpaši attiecībā uz kopienu saliedēšanu, brīvprātīgo darba attīstību, sociālo grupu pašorganizēšanos, 
līdzdalību lēmumu pieņemšanā un līdzatbildību sabiedrisko funkciju īstenošanā.

Lai mainītu šo situāciju, nepieciešams:
1) stiprināt pašvaldības lomu kā sabiedrības līdzdalības organizatoram, ne tikai pakalpojumu 

sniedzējam;
2) ieviest pastāvīgu NVO sadarbības un kopienu attīstības koordināciju;
3) integrēt NVO kā pilntiesīgus sadarbības partnerus civilajā aizsardzībā, sociālajā atbalstā, 

izglītībā, veselībā un citās jomās;
4) veidot sistēmisku atbalsta struktūru, kas iekļauj informēšanu, kapacitātes celšanu, resursu 

sadali un līdzdalības mehānismus.
Minētā mērķa īstenošanai, lai veicinātu sadarbību, atbalstu un attīstību starp Smiltenes novada 

pašvaldību un reģistrētajām nevalstiskajām organizācijām, stiprinātu kopienu līdzdalību, sociālo 
integrāciju un iedzīvotāju iniciatīvu realizāciju, stiprinātu civilās aizsardzības kapacitāti sadarbībā ar 
nevalstisko sektoru, lai uzlabotu sabiedrības noturību un nodrošinātu efektīvu atbalstu krīzes situācijās, 
ir nepieciešams izveidot jaunu amata vietu Smiltenes novada Centrālās administrācijas Attīstības un 
plānošanas nodaļā – eksperts sadarbībā ar NVO.

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, Valsts 
un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7. pantu, Ministru kabineta 
2017.gada 17.maija noteikumu Nr.264 “Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 
pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām” 1. punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" 
(Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Baiba Šķērīte, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, 
Edgars Plētiens, Ervins Labanovskis, Ģirts Freibergs, Ilze Palma, Mikus Dubickis, Otārs Putrālis, Sanita 
Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
Smiltenes novada pašvaldības dome
NOLEMJ

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes novada 
Centrālās administrācijas  Attīstības un plānošanas nodaļa), izveidojot amata vienību 
“Projektu vadītājs NVO jautājumos” Attīstības un plānošanas nodaļā, 1 slodze, amata 
līmenis  IIB un mēnešalgu grupa “9” ar 2026.gada 1.jūliju.

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Centrālās administrācijas  Attīstības un plānošanas nodaļa.
3. Lēmuma kontroli veikt izpilddirektoram A. Lapiņam.



Domes priekšsēdētājs                                                 E.Labanovskis      


